
2021年 5月 24日 

 

お取引先各位 

株式会社東洋 

 

＜新型コロナウイルスへの対応とご協力のお願い＞ 

 

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、掲題の新型コロナウイルスの件では、お取引先様において実際に感染者が発生する事例も起きておりま

すが、都度、お取引先様と協議しながら対応しております。今後、お取引先様において感染者が発生した場合に

備え、関係各位における従業員の安全確保を最優先と考え、下記の通り、弊社の取組みについてご提案申し上げ

ますので、お取引先様におかれましてもご検討を賜りたく存じ上げます。何卒ご理解の程宜しくお願い申し上げ

ます。 

敬具 

記 

 

１． 事前準備／感染者が発生する前に 

1) 納品回収に伺うルートマンはマスク・手袋を着用いたします。 

2) 感染者発生の情報は、即、弊社にも連絡いただきますようお願いいたします。 

3) 洗濯物を出される前に衣類等の異物を取り除くことを改めてお願いいたします。 

 

２． お取引先様において感染者または感染の疑義が発生した場合 

1) 洗濯物処理後に感染が判明した場合 

遡って対応することはいたしませんが、クリーニング工場において業務に係わった従業員をリストアッ

プし、体調管理に留意します。 

2) 感染者及び濃厚接触者が被洗濯物を着用または接触していない場合 

通常通りの対応を継続いたします。 

3) 感染者着用が特定できるお取引先様所有の衣類について 

弊社ではお取り扱いをいたしかねますので、お取引先様により処理をお願い致します。 

4) 感染者着用が特定できる弊社所有のレンタル商品について 

ビニール袋に入れ、表面を 70％以上エタノール、或いは 0.05％次亜塩素酸 Na 溶液で清拭の上、お客様

の施設名及び『新型コロナ汚染物』と明記の上、別保管をお願いします。詳細については、補償を含め

都度、ご相談とさせていただきます。 

5) 感染者及び濃厚接触者が特定できず、着用及び混在の可能性を否定できない場合 

お取引先様においてランドリーバック表面を 70％以上エタノール、或いは 0.05％次亜塩素酸 Na 溶液で

清拭してから出されるようお願いいたします。その場合、クリーニング工場では入荷時検品を行わず、

洗濯物に触れることなく洗濯工程を始めます。その工程を省くことにより発生した汚損、破損について

は、4)同様、補償を含め都度、ご相談とさせていただきます。 

6) 訪問と納品回収の中断及び再開について 

施設内の消毒を済ませたことを確認後、納品回収を再開させていただきます。保管されていた衣類につ

いての対応は原則、②～⑤の通りの対応とさせていただきます。 

以上 


